docentes, técnicos), recebimento de correspondências e materiais, controle de materiais 
de expediente, impressão e digitalização de documentos, checagem de e-mail, apoio aos 
procedimentos e trâmites acadêmicos.

2. DA REMUNERAÇÃO

2.1. Valor  da  Bolsa:  R$  787,98  (setecentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  noventa  e  oito
centavos);
 2.2. Auxilio Transporte: R$ 10,00 por dia de trabalho presencial.

3. DOS REQUISITOS

3.1. Estar regularmente matriculado/a em um dos cursos de Graduação da FURG;
3.2. Possuir conhecimentos em informática;
3.3.